
تیم ملی فوتبال کشـــورمان عصر امروز در ســـومین مســـابقه خود در دور ســـوم 
رقابت های انتخابی جام جهانی 2026 در تاشکند رودرروی تیم ملی ازبکستان 
قرار می گیرد تا یکی از حساس ترین دیدارهای دور رفت خود را برگزار کند. هر 
ی این گروه برای بالا نگه داشـــتن شـــانس صعود خود نیاز به  دو تیم 6 امتیاز
کسب امتیاز از این مسابقه دارند و پس از دو برد در دیدارهای قبلی مصاف 
گردان امیر قلعه نویی در حال  ی خود خواهند داشـــت. شـــا ســـختی را رودررو
حاضـــر به دلیـــل تفاضل گل کمتر نســـبت به ازبک هـــا در رده دوم قرار دارند و 
ی و غیبت سرچکو کاتانچ، سرمربی اسلوونیایی  شاید میزبان با توجه به بیمار
ی از این مسابقه برای حفظ صدرنشینی خود راضی باشد  خود به یک مساو
اما با توجه به فضای اطراف تیم ملی ایران به نظر می رسد تیم ما میل بیشتری 

برای کسب برد داشته باشد. 

  ایران جزء کشورهای امن دنیا
ملی پوشـــان ایران عصر سه شـــنبه پس از ورود به تاشـــکند و کمی اســـتراحت 
راهی محل تمرین خود شـــدند تا نخســـتین تمرین را در تاشـــکند برگزار کنند 
اما میزبانی نه چندان خوب ازبک ها باعث شـــد ملی پوشـــان که کمی خسته 
به تاشـــکند رســـیده بودند، حدود 75 دقیقه در ترافیک پایتخت این کشـــور 
معطل شـــوند و در چنین شـــرایطی به نظر نمی رسد توانسته باشند در بهترین 
گردان قلعه نویی عصر دیروز و در زمین  شـــرایط تمرین کنند. بااین حال شـــا
( آخرین تمرین خـــود را پیش از این مصاف  اصلـــی ورزشـــگاه ملـــی )بنیادکار
حساس برگزار کردند و با شرایط زمین چمن هم آشنا شدند. پس از این تمرین 
نیز امیر قلعه نویی و ســـردار آزمون در نشســـت خبری پیش از مسابقه شرکت 
کردند و پاسخگوی سؤالات خبرنگاران بودند. سرمربی تیم ایران در مهم ترین 
بخش های صحبت های خود این دیدار را مسابقه ای حساس و سخت برای 
تیمش خواند و گفت برخلاف تصور اولیه تیمش در گروه ســـختی قرار گرفته 
ی تیم ملی برابر قطر کجا برگزار  اســـت. از ســـوی دیگر او در پاســـخ به اینکه باز
ی پنجشـــنبه باشـــد. کشـــور  می شـــود، گفت: »اجازه دهید همه تمرکز ما بر باز
بـــزرگ ایـــران و مردم خوب آن جزء بهترین های دنیایند و ایران هم از امن ترین 
کشورهای دنیاست. ما در مملکت مان چند مسابقه از لیگ نخبگان و لیگ 
2 آسیا را میزبانی کردیم و هیچ اتفاقی نیفتاد و خود ما هم با پرواز از تهران به 
ی آن در  ی با قطـــر و محل برگزار تاشـــکند آمدیـــم. اجـــازه بدهید من درباره باز

آینده صحبت کنم.«
کنش  در این نشست خبری سؤال یکی از خبرنگاران ازبک از قلعه نویی با وا

جالب سردار آزمون روبه رو شد. جایی که این خبرنگار مدعی شد رسانه های 
ایرانی معتقدند ضعف مهم تیم ایران در دیدارهای اخیر در خط دفاعی بوده 
و بـــا توجـــه به قـــدرت ازبک ها در فاز تهاجمی این موضـــوع می تواند برای تیم 
قلعه نویی مشکل ســـاز شـــود. طرح این موضوع از سوی خبرنگار کشور میزبان 
کنش آزمون روبه رو شـــد و از آن  که به نوعی کری خوانی محســـوب می شـــد با وا
خبرنگار سؤال کرد آخرین بار ازبک ها چه زمانی توانسته اند برای تیم ما چالش 
گر  ایجاد کردند و برابر ایران به برتری برســـند. در ادامه قلعه نویی هم گفت: »ا
ی گذشته توجه کنید، خدا را شکر ایران کلین شیت داشته است و  به دو باز
این سؤال را خیلی قبول ندارم. تنها تیمی که در این گروه گل نخورده ماییم و 
ی انجام داده ایم؛  سایر تیم ها گل خورده اند. این نشان می دهد تقریبا سه باز
ی در این مرحله کلین شـــیت  ی با ازبکســـتان در مرحله قبل و دو باز یک باز

کردیـــم. پس ما در ســـاختار دفاعی خیلی خـــوب عمل کردیم و اینکه 
یم، ولی ما  یکنان بزرگی در خط حمله دارد قبول دار ازبکستان باز

یم. تیم ما از هر نظر آماده  یکنان هم برنامه دار برای همین باز
مصاف با ازبکســـتان اســـت و مترصد آنیم که با یک 

ی را به دســـت  ی خوب و با برنامه ســـه امتیاز باز باز
یـــم. مطلبـــی را بگویم، فوتبـــال جای تلاش  بیاور
گران  اســـت و این تلاش باید باعث شـــود تماشا
لـــذت ببرنـــد. بردوباخت  چیز دیگر اســـت و به 
نظر من فرهنگی که کری خوانی داشـــته باشـــیم 

در فوتبال جایگاه مناسبی ندارد.«

  اورونوف بدون مشکل 
در تمرین

شرایط اوستون اورونوف برای این مسابقه 
یکـی از مهم تریـن نـکات ایـن دیـدار اسـت 

یکن در تمرین دیروز تیمش به نظر نمی رسد  که با توجه به حضور این باز
مشـکل خاصـی بـرای ایـن دیـدار داشـته باشـد و احتمـالا از ابتـدا مقابـل 

یکنـان  ی خواهـد کـرد. اورونـوف دیـروز از ابتـدا پابه پـای سـایر باز تیـم مـا بـاز
یـد و در تمریـن حاضـر بـود امـا درنهایـت بایـد دیـد کاتانـچ کـه قـرار اسـت از  دو
راه دور و از طریـق تلفـن همـراه تیمـش را هدایـت کنـد چـه تصمیمـی در مـورد 
او خواهـد گرفـت. اورونـوف کـه در زمـان گـرم کـردن پیـش از دیـدار پرسـپولیس 
برابـر چادرملـو در هفتـه هفتـم لیـگ برتـر دوبـاره احسـاس مصدومیـت کـرد و از 
ترکیب قرمزها خارج شد به نظر نمی رسد آسیب دیدگی جدی داشته باشد و 
ظاهرا بیش از اینکه مصدوم باشـد تلاش کرده تا برای مسـابقه حسـاس امروز 
ی همسـترینگش کـه بارهـا از ایـن ناحیـه دچـار مصدومیـت  آمـاده باشـد و رو

شـده فشـار نیاورد. 

ل اســـت؛ هافبکی  یخ اســـتقلا صحبت از یکی بهترین چپ پاهای تار
کـــه گردوغبار فراموشـــی حالا روی تنش نشســـته و مثـــل دهه 60 که یک 
ورزشگاه نام او را با صدای بلند فریاد می زد دیگر بعد از حدود 40 سال 
خبـــری از آن روزهـــا نیســـت و تقریبـــا زندگی او را از پا درآورده اســـت. نه 
لی ها کسی  ل و استقلا دیگر میل و عشقی به فوتبال مانده و نه از استقلا
ســـراغش را می گیرد. خودش می گوید: »کســـی که پول ندارد انگار هیچ 
چیزی ندارد. نه اعتبار دارد نه کسی تحویلش می گیرد، حالا می خواهد 
قهرمان دنیا باشـــد.« بدون حرف بیشـــتری گفت وگوی »فرهیختگان« را 
ل و کاپیتان این تیم  با جعفر مختاری فر شماره 18 طلایی سابق استقلا
که سابقه قهرمانی و نایب قهرمانی با این تیم در آسیا را در کارنامه دارد 

در ادامه از نظر  می گذرانید. 

به نظر می رسد روزگار سختی را سپری می کنید.
ی به کار فوتبال ندارم. دیگر رغبت و شور و شوقی  از فوتبال کاملا دورم و کار
نمانده تا فوتبال را نگاه کنم. انگار نه انگار یک روز پیراهن یکی از پرافتخارترین 
تیم های ایران و تیم ملی را بر تن می کردم. الان هم دلیلی ندارد بخواهم فوتبال 
ببینم چون هیچ دلخوشی و  انگیزه ای ندارم. وقتی شکمم گرسنه است و جای 
خواب ندارم و زندگی اینقدر به سختی می گذرد؛ نه مسکنی، نه حقوقی و نه 
بیمه ای؛ هیچ! یک صندوق پیشکسوتان است که ماهی 970 هزار تومن برایم 

واریز می کند که پول رفت و آمدم هم نمی شود. 

یعنی با این شرایط زندگی را سپری می کنید؟
خدا پدر محسن تهرانی را بیامرزد. صبح تا شب با او هستم و حدود 10 سال 
اســـت که با او زندگی می کنم. دســـتش درد نکند باز یک محل اسکان به من 
داده است. چه کسی می خواهد جوابگو باشد. فدراسیون، باشگاه، دولت؟ 

مگر من ملی پوش این فوتبال نبوده ام؟ این دردم را به چه کسی بگویم؟ 

ل را همراهی نمی کنید؟ چرا تیم پیشکسوتان استقلا

خودم هم نمی دانم این همه سفر می روند چرا یک زنگ به من نمی زنند. محمد 
ی و روشن هرکدام تیم خودشان را دارند  ی، مراغه چیان، جبار ی، علی شور نور
اما یک زنگ نمی زنند. اینها نمی دانند من هیچی ندارم و پیش محسن تهرانی 
زندگی می کنم. چرا سراغی از من نمی گیرند؟ چرا فکر می کنند من دارا هستم؟ 
مگر ســـرمایه، صنعت و پولی دارم؟ من هیچ چیزی ندارم و به نان شـــبم هم 

محتاجم؛ به چه کسی باید بگویم. 

وضعیت سلامت تان هم انگار به خطر افتاده است؟
همین وضعیت من را مریض کرده و اصلا حالت روحی و روانی خوبی ندارم. 
ی روزگار  ی فکر می کنم که چرا باید باز مرتـــب قـــرص و دارو می خـــورم و به قدر
با من این طور کند؟ بقیه پیشکسوتان هم چنین سرنوشتی داشته اند یا فقط 
مـــن این طـــور شـــده ام و تنهـــای تنها مانـــده ام. من از کجا می دانســـتم که یک 
روز همـــه طـــردم و رهایم می کنند و می روند. برای چه باید عاقبتم این باشـــد. 
ی اســـتقلال پشـــتم است اما  همیشـــه فکر می کردم در روزهای پیری و گرفتار
امـــروز از ایـــن تیـــم نام و خاطـــره اش فقط برایم مانده و حتی یک نفر هم از این 

باشگاه سراغم را نمی گیرد. 

یـــادی به جعفـــر مختاری فر در بین  دهـــه 60 محبـــوب ســـکوها بودیـــد و علاقه ز
ل وجود داشت.  هواداران استقلا

بله، آدم های این دهه هم فرق داشتند چون فوتبالی بودند و فقط برای عشق 
ی نمی کـــرد اما امروز از در  ی می کردند. هیچ کس برای پول باز بـــه پیراهـــن بـــاز
کرم نوکرم  باشگاه من را داخل راه نمی دهند. فقط وعده و قول می دهند و چا
می کنند اما به وقتش هیچ کس سراغی از ما نمی گیرد. نه سمیعی را می شناسم 
نه مدیران قبلی در این چند ســـال اخیر را، اما این حق من اســـت که حالا که 
این تیم از بی ســـر و ســـامانی درآمده، پیشکسوتش این طور زندگی کند؟ بقیه 
یم، در  ی نرو دنیا هم با پیشکسوتان شـــان این طور برخورد می کنند؟ جای دور
همین ایران هم پیشکسوتان تیم های دیگر اجر و قرب دارند اما اینجا... )گریه 
امانش نمی دهد( خیلی برایشان سخت است که برای کسی که نزدیک به یک 
ی کرده و یک ســـتاره آســـیایی و یک نایب قهرمانی آسیا  دهه برای این تیم باز
را بـــا اســـتقلال تجربـــه کرده یک حقوق ثابت در نظـــر بگیرند. به آقای اولیایی 
ی گفتم، آنها من را به صندوق پیشکســـوتان ارجاع دادند اما با ماهی  و جبار
970 هزار تومان امور زندگی در این گرانی می چرخد؟ البته دســـت آنها بســـته 

اســـت و بیشـــتر از این نمی توانند پرداختی داشته باشند. هرچند این وظیفه 
باشـــگاه اســـت که پیگیر وضعیت پیشکسوتانش باشد و در چنین روزهایی 

دست آنها را بگیرد. 

ید. یادی دار به نظر می رسد درددل ز
آخر این زندگی است؟ آمدیم و محسن تهرانی به رحمت خدا رفت، آن زمان 
من باید دیگر چه کار کنم. بعضا کنار پیشکسوتان هم که می روم به همه لباس 
ی  می دهند به من که می رســـند می گویند پیراهن و شـــورت ورزشـــی ات را رو
نیمکت بگذار و تحویل بده! بعد از 10 سال ارزش یک پیراهن و شورت این 
ی کردم اما  تیم را ندارم؟ در این همه ســـال در ایران و کشـــورهای مختلف باز
امروز هیچ چیزی ندارم. یک دهه برای اســـتقلال با دو عنوان آســـیایی، امروز 
اســـمم به درد چه کســـی می خورد؟ نانوایی با اسم من نان می دهد؟ جز اینکه 
با من همدردی کنند. اما دست می کنم می بینم جیبم هیچ چیزی نیست. 

ل و اخبار این تیم را هم دنبال نمی کنید؟ پس بازی های استقلا
ی های خاطره انگیز را پخش می کردند و آقای خیابانی  اصلا! چند شـــب باز
ی استقلال و پرسپولیس 10 بار از من اسم برده و می گفت: »جعفر  در یک باز
ی فر 18 طلایی« اما آیا او نمی داند من کجا هستم؟ چرا سوال نمی کند  مختار
امروز 18 طلایی استقلال کجاست؟ بقیه برنامه های تلویزیونی چرا سراغی از 
او نمی گیرند. مگر می خواهم کارشناسی کنم؟ فقط سراغم را بگیرند. اینقدر 
اســـمی از من برده نشـــده هوادار کم سن وســـال و جوان اســـتقلال امروز من را 
نمی شناسد. بروم جلوی در باشگاه یا فدراسیون گدایی کنم؟ به چه کسی بروم 
دردم را بگویم! هیچ کسی سراغم را نمی گیرد. وقتی پیراهنم را از من می گیرند. 
انگار نه انگار یک روز کاپیتان اســـتقلال بوده ام! این حرف ها را به چه کســـی 
بزنـــم؟ دردم را تـــوی خودم می ریزم و هر روز مریض تر و ناتوان تر می شـــوم. این 
دنیا برایم دوزار نمی ارزد و جدیدا بارها به خودکشی فکر کرده ام. دلم به چیزی 
خوش باشد. هیچ کسی جز خدا را ندارم. در این فوتبالی که میلیاردی در آن 
پول رد وبدل می شـــود، عاقبت کاپیتان ســـابق یکی از پرافتخارترین تیم های 
آسیا باید این باشد؟ دیگر نمی دانم چه کار کنم و چه مسیری را بروم. در این 
دنیا گیر کرده ام و فقط دلم می خواهد یک مرگ باعزت داشته باشم. فردا هم 
حتما پنج هزار نفر می خواهند بیایند زیر تابوت من! اما دیگر چه فایده دارد. 

وقتی زنده هستم به دادم نمی رسید. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین شرایط ملی پوشان پیش از مصاف حساس با ازبکستان

مهیای صدرنشینی

گلایه های جعفر مختاری فر در گفت وگو با »فرهیختگان«: امروز که زنده ام به دادم برسید! 

 آقای خیابانی! اصلا می دانی 
»18 طلایی استقلال« امروز کجاست؟
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تبعات سنگین در انتظار اورونوف درصورت تشدید 
مصدومیت

پرسپولیس کوتاه نمی آید
اوستون اورونوف در شرایطی که در ترکیب ثابت پرسپولیس برای بازی 
با چادرملو قرار داشت به یکباره بعد از گرم کردن خود نزد کادرپزشکی 
رفته و مدعی می شود دردی را در همسترینگ پای راستش احساس 
یدو بـــرای اینکه مصدومیت این  می کنـــد و نمی توانـــد بازی کند. گار
یکن تشدید نشود او را از ترکیب کنار می گذارد و حتی به وی توصیه  باز
گر مشکلی جدی است در تهران مانده و به درمان خود ادامه  می کند ا
دهد و حتی کادر پزشکی تیم هم چنین توصیه ای را به اوستون می کنند 
اما او مدعی می شود که در اردوی تیم ملی کشورش حتما دوره درمانی 
خود را ســـپری خواهد کرد. در این بین نظر کادر پزشـــکی پرسپولیس 
این بوده که اورونوف به خاطر مشـــکلی که در همســـترینگش دارد در 
بـــازی امروز بـــازی نکند اما تصمیم نهایی در این زمینه برعهده خود 
اورونوف و کادر پزشـــکی تیم ملی ازبکســـتان اســـت. گویا آنها به این 
نتیجه رسیده اند اورونوف با تزریق آمپول مقابل ایران بازی کند و این 
یسک بزرگی خواهد کرد. در این  بدان معناست که اوستون به نوعی ر
گر اورونوف را  بین باشـــگاه پرســـپولیس هم ازبک ها را تهدید کرده که ا
مصدوم به آنها تحویل دهند باید غرامت دهند؛ چرا که به آنها هشدار 

یکن مصدوم است.  داده شده که این باز

بازگشت مربی سابق هموار شد

گاریدو درمورد باقری تصمیم می گیرد
کریم باقری برای اینکه شـــرایطش برای بازگشـــت به پرسپولیس فراهم 
کتیو  گرام خود را به طور کامل دی ا شود تصمیم گرفت صفحه اینستا
کند. اقدامی که زودتر از اینها از او خواســـته شـــده بود که انجام دهد 
و درنهایـــت او در ایـــن زمینه کوتاه آمد. حالا برای بازگشـــت باقری به 
گرچه برخی  یدو باید تصمیم نهایی را بگیرد. ا پرسپولیس، خوان گار
مســـئولان در این باشـــگاه چندان موافق بازگشـــت باقری به نیمکت 
یدو به تهران در این  سرخپوشان نیستند. قرار است بعد از بازگشت گار
زمینه جلسه ای با او تشکیل داده شده و تصمیم نهایی اتخاذ شود. 

آخرین وضعیت مصدومان پرسپولیس

بهبودی 2 بازیکن؛ کنعانی فعلا کار دارد
پرسپولیس در حالی دور جدید تمرینات خود را از امروز آغاز خواهد 
یکن مصدوم شدند  کرد که در آخرین بازی این تیم با چادرملو سه باز
یکن هم به دلیل مصدومیت غایب بود. در این میان اوستون  و یک باز
اورونوف برای درمان راهی کشورش شد اما بقیه نفرات دوره درمانی خود 
را زیر نظر کادر پزشکی سرخپوشان پشت سر گذاشته و در حال سپری 
کردن آن هستند. سروش رفیعی که از ناحیه مچ پا دچار ضرب دیدگی 
شـــده بـــود از امروز می تواند در کنار همبازی هایـــش به تمرین بپردازد. 
امید عالیشاه امروز یا فردا تست نهایی را انجام خواهد داد و احتمال 
یاد اســـت. می ماند  اینکه بدون مشـــکل بـــه تمرینات گروهی برگردد ز
محمدحسین کنعانی که از ناحیه چهار سر ران دچار آسیب دیدگی 
شـــده و دوره درمانـــی او یـــک ماهه خواهد بود. او بـــرای بهبودی کامل 
حداقل سه هفته دیگر کار دارد و احتمالا در دیدار آینده تیمش با السد 
، شمس آذر قزوین و استقلال خوزستان را از دست خواهد داد و در  قطر
بهترین حالت در بازی پرسپولیس با الغرافه شرایط بازی کردن را پیدا 
کند. این در شرایطی است که مرتضی پورعلی گنجی بعد از مدت ها 
دوری از میادین در بازی با چادرملو به میدان رفت و در دیدار های آینده 
در کنار گولسیانی زوج دفاع میانی پرسپولیس را تشکیل خواهند داد. 

نشست بررسی نتایج تیم ملی فوتسال

اعتراض شمسایی به اصولی
نشست بررسی نتایج تیم ملی فوتسال ایران در مسابقات جام جهانی 
2024 ازبکستان دیروز با حضور اعضای کمیته فوتسال و کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال، تعدادی از پیشکسوتان فوتسال و نیز اعضای کادر 
فنی تیم ملی برگزار شد. احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال که در 
کنار مهدی تاج در نشست فوق حاضر شده بود، گزارشی از عملکرد 
ی تیم ملی برای شـــرکت در جام جهانی ارائه  این کمیته و آماده ســـاز
ی دوستانه تدارک دیده شده برای  کرد. رئیس کمیته فوتسال از 41 باز
گردان وحیـــد شمســـایی صحبت کـــرد و نیز مدعی شـــد قرارداد  شـــا

سرمربی تیم ملی فوتسال، افزایشی قابل توجه داشته است.
پس از مطرح شدن این نکته، شمسایی به اظهارات اصولی اعتراض 
کرد. سرمربی تیم ملی پس از صحبت درباره برخی نکات، جلسه را 
ترک کرد و پس از این اتفاق، پیشکسوتان حاضر در جلسه در انتقاد 
از تصمیمـــات، اظهـــارات و اقدامـــات شمســـایی اظهارنظر کردند. 
همچنین گزارشـــی از اظهارات مطرح شده در نشست فوق تهیه شد 
و قرار است به زودی نشست مشترکی میان اعضای کمیته فوتسال، 

شمسایی و مهدی تاج برگزار شود.

خطر بازی رفت و برگشت در قطر از بیخ گوش تیم ملی 
گذشت!

استقلال هم منتظر جواب اماراتی ها
بعد از سلب میزبانی از تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری دیدار با قطر 
از دور سوم مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، فدراسیون فوتبال ایران 
تمام تلاش خود را کرد تا ترتیب دیدارهای رفت و برگشـــت تیم ملی 
با قطر را تغییر دهد. اما با رد این درخواست  ها، مسئولان فدراسیون 
ی شـــدند و ابتدا شـــهر  ی این باز به دنبال مکان جدیدی برای برگزار

تاشکند را به عنوان گزینه اصلی معرفی کردند.
ی در ازبکستان پیشنهاد شد که به دلیل همزمانی  در وهله دوم نیز باز
ی تیم ملی این کشور با امارات این گزینه رد شده، هرچند گزینه  باز
ی در شهر بخارا نیز بررسی شد. این در حالی است که با  ی باز برگزار
ی تیم ملی با قطر در ازبکستان، مهدی تاج، رئیس  منتفی شدن باز
فدراسیون فوتبال ایران  در تماس با رئیس فدراسیون فوتبال امارات، 
درخواست میزبانی این مسابقه را مطرح کرد که همتای اماراتی او نیز 

موافقت ابتدایی خود را با این درخواست اعلام کرد.
ی  نکته جالب اینکه در این خصوص شـــنیده می شـــود گزینه برگزار
این دیدار در عمان نیز مطرح شده اما این گزینه هم مورد پذیرش قرار 
نگرفتـــه تـــا درنهایت امارات، یکی دیگر از همگروه های ایران میزبان 
گر تیم ملی  این دیدار شـــود. این در حالی اســـت که طبق مقررات ا
موفق به جلب نظر اماراتی ها هم نمی شد این دیدار در کشور قطر اما 
ی رفت و برگشت  با میزبانی ایران انجام می  گرفت تا عملا در هر دو باز
تیم ملی ایران میهمان قطر باشد. همچنین درباره آخرین وضعیت 
میزبانی اســـتقلالی ها نیز شنیده شـــده این باشگاه   درخواست خود 
ی با النصر از هفته سوم لیگ نخبگان را به کشور امارات ارائه  برای باز
داده و حالا  منتظر اعلام نظر این کشور است. ضمن اینکه کشور قطر 

به عنوان گزینه دوم استقلالی ها برای این دیدار مطرح شده است.

اخبار کوتاه

»وفاق ملی« در آستانه بازی ایران و ازبکستان

این خاک جان من است
ک جان من است« پیوستند. البته ابتدا امیر قلعه نویی بود  ملی پوشان کشورمان در فاصله یک روز مانده به دیدار با ازبکستان به کمپین »این خا
ی کرد و در ادامه ملی پوشان  گرامی را در صفحه شخصی خود استور که در یک اقدام مناسب و به موقع در راستای وفاق ملی این کارزار اینستا
گرامی پیوســـته بودند که نشـــان از آن یک اتحاد ملی در  یادی به این کارزار اینســـتا نیز این کار را انجام دادند. پیش از این چهره های ورزشـــی ز
کی قلبش برای وطن می تپد و حاضر نیست یک وجب از این  کنش به اتفاقات اخیر می دهد. قدر مسلم هر ایرانی در هر جای این کره خا وا
ک باارزش دست بیگانه بیفتد. اتحاد ملی یعنی اینکه دشمنان بدانند ما برای هر اتفاقی آماده هستیم و هیچ ترسی در وجودمان نیست.  خا
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